
             

JUEGOS DEPORTIVOS PARANACIONALES 2023

EJE CAFETERO 2023

Campeonato Paracycling de Pista

 Santiago de Cali, Diciembre 4 al 7 de 2023
        .                           

     

Ord Dorsal Nombre Departamento Categoria Tiempo

ORO 111 Daniela Carolina Munevar Florez Boyacá  C2 12:11

PLATA 114 Yady Vanessa Fernandez Bravo Valle  C2

BRONCE 110 Natalia Andrea Zapata Correa Antioquia  C2

4 113 Johanis Del Carmen Menco Castillo Santander  C2

Ord Dorsal Nombre Departamento Categoria Tiempo

ORO 21 Eulices Juvenal León Choachi Bogotá D.C.  C2 22:51

PLATA 24 Wilmar Marulanda Grisales Meta  C2 -1 Vuelta

BRONCE 20 Julian Camilo Gil Oquendo Antioquia  C2 -1 Vuelta

4 26 Jhonny Alexander Zapata Gonzalez Risaralda  C2 -1 Vuelta

5 29 Jorge Andres Cortes Correa Valle  C2 -1 Vuelta

6 28 Guillermo Gómez González Santander  C2 -2 vuetas

- 27 Luis Alberto Alzate Orostegui Risaralda  C2 DNF

- 23 Freddy Gomez Velasquez Huila  C2 DNS

Ord Dorsal Nombre Departamento Categoria Tiempo

ORO 30 Alejandro Perea Arango Antioquia  C3 22:51

PLATA 33 Esneider Muñoz Marin Bogotá D.C.  C3 ADV

BRONCE 32 David Ricardo Romero Navarro Bogotá D.C.  C3

4 31 Carmelo Sanchez Oviedo Bogotá D.C.  C3 -2 Vueltas

- 34 Omar Javier Sosa Gonzalez Boyacá  C3 DNF

Santiago de Cali, Jueves 7 de Diciembre  de 2023      -     Distancia de la Carrera 15 kms (60 Vueltas)

SCRATCH  - FINAL HOMBRES C3

Resultados

Santiago de Cali, Jueves 7 de Diciembre  de 2023      -     Distancia de la Carrera 15 kms (60 Vueltas)

SCRATCH  - FINAL DAMAS C2

Resultados

Santiago de Cali, Jueves 7 de Diciembre  de 2023      -     Distancia de la Carrera 7,5 kms (30 Vueltas)

SCRATCH  - FINAL HOMBRES C2

Resultados
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Ord Dorsal Nombre Departamento Categoria
Ord 

Llegada
Tiempo

ORO 41 Juan Andres Gomez Gonzalez Bogotá D.C.  C4 6 21:52

PLATA 46 Willian Alexander Cegua Lopez Meta  C4 8

BRONCE 40 John Esteban Medina Perez Bogotá D.C.  C4 13

4 49 Guido Fernando Cardona Maya Valle  C4 5 - 1 Vuelta

5 42 Jose Robinson Jaramillo Galvez Caldas  C4 6 - 1 Vuelta

6 48 Sibares Moreno Romero Santander  C4 10 - 1 Vuelta

Ord Dorsal Nombre Departamento Categoria
Ord 

Llegada
Tiempo

ORO 50 Carlos Andres Vargas Villanueva Antioquia  C5 2 21:52

PLATA 52 Edwin Fabian Matiz Ruiz Bogotá D.C.  C5 3

BRONCE 57 Edwin Alexander Sandoval Jimenez Valle  C5 4

4 54 Mauricio Alejandro Peña Trujillo FEDEM  C5 9 -1 Vuelta

5 51 Edwar Damian Pavas Buitrago Antioquia  C5 12 -1 Vuelta

6 56 Ricardo Andrés Blanco Lizarazo Santander  C5 14 -1 Vuelta

7 53 Wilmar Fabian Fernandez FernandezBogotá D.C.  C5 1 -2 Vueltas

8 58 Juan Carlos Torres Mercado Valle  C5 11 -2 Vueltas

Ord Dorsal Nombre Departamento Categoria 250 mts 500 mts 750 mts Tiempo

61 Nelson Javier Serna Moreno Antioquia  BB 20,809 49,826 1:04,824

61a Marvin Angarita Antioquia Guia 35,306 1:04,824

63 Brayam Estheinger Anacona Gomez Boyacá  BB 21,656 50,816 1:05,896

63a Marlon Perez Boyaca Guia 36,290 1:05,896

64 Nelson Hurtado Boyacá  BB 22,900 1:07,812

64a Freddy Piamonte Boyaca Guia 52,623 1:07,812

66 Mauro Rojas Pabon Santander  BB 22,644 52,505 1:07,983

66a Luis Fernando Torres Santander Guia 37,551 1:07,983

62 Elkin Yesid Vargas Beltran Bogotá D.C.  BB 22,843 53,915 1:10,061

62a Gabriel Tovar Bogotá D.C. Guia 38,408 1:10,061

60 Miguel Angel Bolivar Adarve Antioquia  BB 24,136 56,344 1:13,978

60a Miguel Angel Sarmiento Antioquia Guia 39,896 1:13,978

65 William David Guerrero Coronado Casanare  BB 25,825 58,596 1:15,218

65a Gustavo Gonzalez Casanare Guia 42,336 1:15,218

ORO

KILOMETRO BB

Listado de Salida 

Santiago de Cali, Jueves 7 de Diciembre  de 2023      -     Distancia de la Carrera 1000 mts (4Vueltas)

Resultados

Santiago de Cali, Jueves 7 de Diciembre  de 2023      -     Distancia de la Carrera 15 kms (60Vueltas)

SCRATCH  - FINAL HOMBRES C4

Resultados

Santiago de Cali, Jueves 7 de Diciembre  de 2023      -     Distancia de la Carrera 15 kms (60Vueltas)

SCRATCH  - FINAL HOMBRES C4 - C5

7
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4

5
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200 MTS PERS. IND 500 Mts Scratch

ORO 111 Daniela Carolina Munevar Florez Boyacá  C2 40 40 40 40 160
PLATA 114 Yady Vanessa Fernandez Bravo Valle  C2 38 38 38 38 152

BRONCE 110 Natalia Andrea Zapata Correa Antioquia  C2 36 36 34 36 142
4 113 Johanis Del Carmen Menco Castillo Santander  C2 34 34 36 34 138

200 MTS PERS. IND Kmt Scratch

ORO 21 Eulices Juvenal León Choachi Bogotá D.C.  C2 38 40 38 40 156
PLATA 29 Jorge Andres Cortes Correa Valle  C2 40 38 40 32 150

BRONCE 20 Julian Camilo Gil Oquendo Antioquia  C2 36 34 34 36 140
4 26 Jhonny Alexander Zapata Gonzalez Risaralda  C2 34 36 36 34 140
5 24 Wilmar Marulanda Grisales Meta  C2 30 30 30 38 128
6 28 Guillermo Gómez González Santander  C2 32 28 32 30 122
7 27 Luis Alberto Alzate Orostegui Risaralda  C2 28 32 28 28 116
- 23 Freddy Gomez Velasquez Huila  C2 26 26 - - DNF

200 MTS PERS. IND Kmt Scratch

ORO 30 Alejandro Perea Arango Antioquia  C3 40 40 40 40 160
PLATA 33 Esneider Muñoz Marin Bogotá D.C.  C3 36 38 36 38 148

BRONCE 32 David Ricardo Romero Navarro Bogotá D.C.  C3 38 36 34 36 144
4 31 Carmelo Sanchez Oviedo Bogotá D.C.  C3 34 32 38 34 138
5 34 Omar Javier Sosa Gonzalez Boyacá  C3 32 34 32 32 130

Santiago de Cali, Jueves 7 de Diciembre de 2023  

Pos Dorsal Nombre Departamento Categoria
Pruebas Parcial 

Acumulado

Resultados

Total

OMNIUM C2 HOMBRES

Resultados

Santiago de Cali, Jueves 7 de Diciembre de 2023  

Pos Dorsal Nombre Departamento Categoria
Pruebas Parcial 

Acumulado

OMNIUM C3 HOMBRES

OMNIUM C2 - DAMAS 

Resultados

Santiago de Cali, Jueves 7 de Diciembre de 2023  

Pos Dorsal Nombre Departamento Categoria
Pruebas
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200 MTS PERS. IND Kmt Scratch

ORO 49 Guido Fernando Cardona Maya Valle  C4 40 40 40 34 154
PLATA 41 Juan Andres Gomez Gonzalez Bogotá D.C.  C4 34 38 38 40 150

BRONCE 40 John Esteban Medina Perez Bogotá D.C.  C4 36 36 36 36 144
4 46 Willian Alexander Cegua Lopez Meta  C4 32 34 32 38 136
5 42 Jose Robinson Jaramillo Galvez Caldas  C4 38 32 34 32 136
6 48 Sibares Moreno Romero Santander  C4 30 30 30 30 120

200 MTS PERS. IND Kmt Scratch

ORO 50 Carlos Andres Vargas Villanueva Antioquia  C5 38 40 38 40 156
PLATA 52 Edwin Fabian Matiz Ruiz Bogotá D.C.  C5 40 36 40 38 154

BRONCE 57 Edwin Alexander Sandoval Jimenez Valle  C5 36 38 36 36 146
4 54 Mauricio Alejandro Peña Trujillo FEDEM  C5 32 28 32 34 126
5 51 Edwar Damian Pavas Buitrago Antioquia  C5 30 32 28 32 122
6 56 Ricardo Andrés Blanco Lizarazo Santander  C5 28 34 26 30 118
7 53 Wilmar Fabian Fernandez Fernandez Bogotá D.C.  C5 26 30 34 28 118
8 58 Juan Carlos Torres Mercado Valle  C5 34 26 30 26 116

Pruebas Parcial 

Acumulado

Parcial 

Acumulado

OMNIUM C5 HOMBRES

Resultados

Santiago de Cali, Jueves 7 de Diciembre de 2023  

Pos Dorsal Nombre Departamento Categoria

OMNIUM III  C4 HOMBRES

Resultados

Santiago de Cali, Jueves 7 de Diciembre de 2023  

Pos Dorsal Nombre Departamento Categoria
Pruebas
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DELEGACION ORO PLATA BRONCE TOTAL

ANTIOQUIA 9 4 6 19

BOYACA 7 2 3 12

BOGOTA 6 10 9 25

VALLE 5 9 4 18

SANTANDER 1 1 3 5

META 2 2

RISARALDA 2 2

ATLANTICO 1 1

28 28 28

CUADRO DE MEDALLERIA FINAL


